
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

 
 

О внесении изменений в постановление  
 администрации города Благовещенска от 23.05.2025 № 2849  

«Об открытии городского пляжа на реке Амур» 
 
 
 

 

 
 
 В целях уточнения мероприятий по созданию условий для массового 

отдыха жителей городского округа  на водных объектах 
постановляю: 

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
23.05.2025 № 2849 «Об открытии городского пляжа на реке Амур» 
следующие изменения: 

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об открытии  городского пляжа «Пограничный» на реке Амур»; 
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Открыть пляж «Пограничный» в черте городского округа города 

Благовещенска, расположенный в районе 5-6 участка набережной  на реке 
Амур (далее – городской пляж) с 01.06.2025 по 31.08.2025.»; 

1.3.  пункт 2 после слова «работы» дополнить словом «городского»; 
1.4. в пункте 3.1. слова «ул. Пограничная»  заменить словами «пер. 

Пограничный». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 

сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Благовещенска Рудненок В.А. 
 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


